令和７年(2024年)１月１２日

団 委 員 長

ボ ー イ 隊 長 各位

ベ ン チ ャ ー 隊 長

日本ボーイスカウト山口県連盟 西部地区協議会

地区協議会長   内 藤 一 弘

地区コミッショナー  小 橋 克 哉

スカウト技能キャンプ開催について（御案内）

三指 平素はスカウト活動に御協力頂きありがとうございます。このたび西部地区では下記の通りスカ

ウト技能キャンプを開催させていただきます。スカウトの参加について御高配いただければ幸いです。

また、御支援いただける指導者も募集しております。御協力よろしくお願いします。

弥栄

１ 事 業 名  ２０２４年度西部地区スカウト技能キャンプ

２ 主 催  日本ボーイスカウト山口県連盟 西部地区協議会

３ 日 時  令和７年３月２２日（土）～２３日（日）

２２日 集合・受付 8:30、開講式 9:00 ２３日 閉講式・解散 15:30(予定)

４ 場 所  小野田第１団スカウトハウス（山陽小野田市南中川）

５ 主 任 講 師  小 橋 克 哉 （西部地区コミッショナー）

６ 技能章課目   パイオニアリング章、野営管理章、その他参加者が取得を希望する技能章

         （野外炊事章、野営章などの技能指導についても並行して実施する。

希望者は受講希望欄に「技能指導」と併記すること。）

７ 参 加 対 象  ２級章以上のスカウト

８ 参 加 費  1,000円

９ 携 行 品  １泊キャンプに必要な物（ソロテント等を含む）、１日目昼食、水筒、

防寒着（防寒対策は必須）、筆記用具・レポート用紙など

技能章ガイドブック（県連などで事前にお買い求めください）

１０ 申 し 込 み  令和７年３月１４日（金）までに各隊等で集約し西部地区事務長へ申し込みのこと

坂 井 眞 理 子 （西部地区事務長）

〒757-0013 山口県山陽小野田市大字福田 813-1

携帯 090-8992-2591 TEL / FAX 0836-76-3201

電子メール kimama7039@outlook.jp (全て半角英数字)

１１ そ の 他  １日目夕食後に地区スカウトフォーラム（内容調整中）を実施予定です。

２０２４年度 スカウト技能キャンプ 日程表

場所：小野田第 1団スカウトハウス

３月２２日（土） ３月２３日（日）

パイオニアリング章 野営管理章 パイオニアリング章 野営管理章

 6:00

起床、洗面、身辺整理

清掃

朝食準備

朝食、後片付け

 6:30

 7:00

 7:30

 8:00 点検、講評

 8:30 受付 朝礼、ゲーム、スカウツオウン・サービス

 9:00 開講式

細目④実習 細目④講義

 9:30
細目①実習

細目①講義

10:00

10:30

細目②実習 11:00

11:30 昼食準備

12:00 昼食 昼食

12:30 後片付け 後片付け

13:00 設営
撤収

13:30

細目③実習
細目②講義

14:00
反省会（補講を含む）

14:30
細目③講義

15:00
細目⑤実習

閉講式、解散

15:30
細目⑤講義

16:00
細目⑥実習

開講式

9:00～

１ 集合

２ 開式の辞

３ 国旗掲揚

４ 主任講師挨拶

５ ソング「連盟歌」

６ 閉式の辞

※ オリエンテーション

16:30
細目⑥講義

17:00

細目⑦実習 17:30
細目⑦講義

18:00

18:30 夕食準備

19:00
夕食

（後片付け含む）
19:30

20:00

閉講式

～15:30

１ 集合

２ 開式の辞

３ 修了証授与

４ 主任講師挨拶

５ ソング「光の路」

６ 国旗降納

７ 閉式の辞

20:30

地区スカウトフォーラム 21:00

21:30

22:00

消灯
22:30

23:00

23:30

氏

名

所
属

隊
〒

連

絡

先

性
別

生
年

月
日

登
録

番
号

受
講

課
目

連
絡

事
項

申
込

責
任

者

申
込
日

令
和
７
年

月

日

日
本
ボ
ー
イ
ス
カ
ウ
ト
山

口
県

連
盟

西

部
地
区
協
議
会

宛

2
0
2
4
年

度
ス
カ
ウ
ト
技

能
キ
ャ
ン
プ

参

加
申

込
書

（
所
属
団

）

（
役

務

）

（
氏

名
）

	Sheet1